“§ 3º - Em decorrência das diversas recomposições salariais concedidas pelas Leis 

Municipais nº 487/2011, 534/2012, 567/2013, 614/2014, 651/2015 e 728/2017, o vencimento 

mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 1º de fevereiro de 2017, para o 

valor de R$ 1.628,01 (um mil seiscentos e vinte e oito reais e um centavo).” 

II – O art. 1º da Lei nº 423, de 18 de junho de 2009, passa a vigorar com o acréscimo 

do § 3º com seguinte redação: 

“§ 3º - Em decorrência das diversas recomposições salariais concedidas pelas Leis 

Municipais nº 487/2011, 534/2012, 567/2013, 614/2014, 651/2015 e 728/2017, o vencimento 

mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 1º de fevereiro de 2017, para o 

valor de R$ 1.302,42 (um mil trezentos e dois reais e quarenta e dois centavos).” 

II – REVOGADO. (Lei nº 769, de 26/04/2018). 

III – O art. 1º da Lei nº 492, de 2 de junho de 2011, passa a vigorar com o acréscimo 

do parágrafo único com seguinte redação: 

“Parágrafo único - Em decorrência das diversas recomposições salariais concedidas 

pelas Leis Municipais nº 534/2012, 567/2013, 614/2014, 651/2015 e 728/2017, o vencimento 

mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 1º de fevereiro de 2017, para o 

valor de R$ 1.302,42 (um mil trezentos e dois reais e quarenta e dois centavos).” 

IV – O art. 2º da Lei nº 492, de 2 de junho de 2011, passa a vigorar com o acréscimo 

do parágrafo único com seguinte redação: 

“Parágrafo único - Em decorrência das diversas recomposições salariais concedidas 

pelas Leis Municipais nº 534/2012, 567/2013, 614/2014, 651/2015 e 728/2017, o vencimento 

mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 1º de fevereiro de 2017, para o 

valor de R$ 1.150,25 (um mil cento e cinquenta reais e vinte e cinco centavos).” 

Art. 3º. - As despesas geradas por essa Lei correrão por conta das dotações próprias, 

consignadas nas respectivas unidades do orçamento vigente. 

Art. 4º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a